Interrogatus – de tempore, de mense et anno.

Respondit – Io non mi ricordo precisamente dell’anno et so che era d’estate, et fu poco doppo che io ero cascato, e che la rottura s’era fatta tale come ho detto di sopra nell’esame. Et post aliqualem considerationem à se ipso subdidit, fu senz’altro del 1624.

Deinde eidem testi lecta fuit eiusdem supradicta depositio.

Subscriptiones - Cum testis suprascriptis nesciat scribere Ego Jacobus Facherius rogatus pro ispo teste subscripsi pro veritate.

Ego Jo: Baptista ab Ecclesia Praepositi Vicomercato subdelegatus apostolicus.

Ego Jo: Baptista Longhus prothonotarius et subdelegatus apostolicus.

De quibus omnibus rogatus sum ego Joannes Sironus notarius deputatus qui supra.

Die 26 mense octobris 1628. Coram praedictis DD. Judicibus et in mei Joannis Sironi notarij deputati /p. 57r/ atque iurati praesentia comparvit admodum R. P. D. Joannes Calta praefatus Procurator et induxit in testem super primo articulo in remissorie contento Franciscum Mazzolenum filiusms. Paulo de Domo Regum plebis Brippij dioecesis Mediolanensis instetu contra praefatum monitoriam seu citationem relassari.

Quiquidem DD. Judicibus subdelegatis Apostolici in praedicto loco audientiae deputato sedentibus pro Tribunali praesentam petionem et instantiam admiserunt, et citationem contra Franciscum Mazzolenum filius mgr. Paulo de Domo Regum plebis Brippij dioecesis Mediolanensis relassari mandarunt, praesentibus ibidem M. R. D. Joannem Baptista Lamerio habitator Calolcij et Jo: Maria Limonta filiusLeonardi de Vercurago testibus ad praemissa specialiter adhibitis atque rogatis.

Successive die eadem mense et anno suprascriptis. Coram eisdem DD. Judicibus per me suprascriptum Sironum notarium deputatum monitoriam expeditum à Bernardo Seseno Nuntio deputato exequendum contra suprascriptum Franciscum consignatum fuit, praesentibus ibidem admodum M. R. D. Jo: Baptista Lamerio loci Calolcij et Jo: Maria Limonta filius Leonardi de Vercurago testibus ad praemissa specialiter adhibitis atque rogatis.

Die mense et anno suprascriptis. Coram eijsdem DD. Judicibus subdelegatis utsupra pro Tribunali sedentibus in loco solitae audientia deputato, retulit Bernardus Sesinus Nuntius juratus et electus se executam fuisse monitoriam contra Franciscum Mazzolenum filius mgr. Pauli de Domo Regum relaxata prout in mandatis habuit à DD. Judicibus subdelegatis utsupra praesentibus ibidem admodum M. R. D. Jo: Baptista Lamerio loci Calolcij et Jo: Maria Limonta filius Leonardi de Vercurago testibus ad praemissa specialiter adhibitis atque rogatis.

Die eadem. Coram ijsdem DD. Judicibus subdelegatis apostolicis et in mei suprascripti notarij deputati atque iurati praesentia in dicta Cappella S.ti Caroli pro loco audientiae deputato in tertijs comparvit admodum R.P. D. Joannes Calta Procurator utsupra et induxit in testem super primo articulo rotuli examinandum Franciscum Mazzolenum filius ms. Paulo de Domo Regum plebis Brippij Dioecesis Mediolanensis citatum ut infra per suprascriptum Nuntium intimati fuere locus examinis, dies hodierna et sequentes et hora tertiarum et vesperarum usque ad finem examinis completi.

Deinde idem admodum R. Calta procuratore praefatus petijs à praefatis DD. Judicibus mandari monitorium seu citationem executam contra Franciscum Mazzolenum filius mgr. Pauli per eundem inductum à Bernardo Seseno Nuntio iurato in actis praesentis causae registrari.

Quiquidem praefatis DD. Judicibus subdelegatis utsupra praedictam petitionem admiserunt et citationem contra praedictum Franciscum Mazzolenum filius mgr. Pauli utsupra inductum per praefatum D. Procuratorem executam à Bernardo Seseno Nuntio electo et iurato registrari mandarunt, praesentibus ibidem admodum M. R. D. Jo: Baptista Lamerio loci Calolcij et Jo: Maria Limonta filius Leonardi de Vercurago testibus ad praemissa specialiter adhibitis atque rogatis.

Tenor vero citationis seu monitorij est ut infra videlicet.

De mandato per Ill.m et R.mor DD. SS. DD. Jo. Baptista ab Ecclesia praeposito Vicomercati in eius plebe Vicario foraneo, et Jo. Baptista Longho Prothonotario Apostolici Curati Galbiati et Vicarius foraneus plebis Leuci et Olginati amborum Dioecesis Mediolanensis Judicibus ab Ill.mis et R.mis DD. Cardinalis Sacrae Rituum Congregationis Subdelegatorum remissorialium in causa /p.57v/ Canonizationis Servi Dei Hieronymi Aemiliani Patritij Veneti, et Religionis de Somasca fundatoris.

Citetur Franciscus filius ms. Pauli Mazzoleni de Domo Regum plebis Brippij dioecesis Mediolanensis personaliter ad instantias admodum R. P. D. Jo: Calta procuratoris eiusdem causa pro die hodie quae est 26 mensis octobris ad comparendum coram praedictis DD. Judicibus in Cappella S.ti Caroli sita in parochiali S.ti Bartholomei de Somasca plebis Olginati dioecesis Mediolanensis in tertijs ad iurandum de veritate dicenda et subijciendam se examinis super interrogatorijs et super primo articulo remissorie super quo … fuit inductus à praefato D. Procuratore super ijs omnibus super quibus eum examinari et interrogari contigerit aliter etc. ad videndum se gravari poenis in literis remissorialibus contentis. Datum in suprascripta Capella S.ti Caroli loco Tribunalis etc. sub die 26 octobris 1628.

Signatam. Jo: Baptista ab Ecclesia Praeposito Vicomercati subdelegatus apostolicus.

Jo: Baptista Longus Prothonotario Apostolicus et subdelegatus.

Subscriptis Sironus Notarius actuario.

In nomine Domini Nostri Jesu Christi Amen. Anno à nativitate eiusdem D. Millesimo sexcentesimo vigesimo octavo Indictione undecima die jovis 26 mensis octobris Pontificatus autem S.mi in Christo Patris et D. N. D. Urbani divina providentia Papae octavi anno eius sexto.

Examinatus fuit in Capella S. Caroli sita in parochiali S. Bartholomei de Somasca plebis Olginati Dioecesis Mediolanensis per R.mos DD. Jo: Baptistam ab Ecclesia et Joannem Baptistam Longhum Judices subdelegatos ab Ill.mis et R.mis Patris Sacrae rituum Congregationis Card.bus Judicibus Commissarijs in hac causa S.mo D. N. Papa Urbano delegatis, et per me praesentis causae notarium atque scribam Franciscus Mazzolenus filius magistri Pauli de Domo Regum Brippij Dioecesis Mediolanensis aetatis suae annorum 17 vel circa, testis pro parte admodum R. P. D. Joannis Caltae huius causae procuratoris, et per dictos R.mos Dominos Judices Subdelegates monitus et citatus cui delato per dictos R.mos DD. Judices iuramento tactis per eam sacrosanctis scripturis ad S.ta Dei evangelia iuravit de veritate dicenda tam super interrogatorijs quam super primo articulo rotuli remissorie recepti ad quom fuit à  D. Procuratore inductus, semotis odio, amore, timore, lucro etc. et ad opportunas DD. Judicum interogationes dixit et respondit ut infra videlicet.

Et primo incipiendo ab interrogationjs rotuli remissorie receptae, et admonitionem sibi factam deperiurio de veritate dicenda et de gravitate et importantia causa huiusmodi iuxta primun interrogatorium dicti rotuli recte respondit.

Interrogatus super 2° interrogatorio.

Respondit – Io ho nome Francesco de Mazzoleni, son nato à Favirano della Cura di S. Gottardo, et adesso habito in Valberetta della medema Cura in un luogho dove si dice à Casa de Re della pieve di Brivio diocesi di Milano, e sono d’anni 17, mio padre ha nome ms. Paolo Marangone e mia madre Catherina Manzoni, et faccio il mestiero del marangone in casa di mio messere mg. Francesco Manzone, et vivo in casa di detto mio Messero.

Interrogatus super 3° interrogatorio.

Respondit – Jo mi son confessato à Pasqua et comunicato dal nostro Curato di S. Gottardo nella Chiesa parochiale /p.58r/ et fu il giorno di Pasqua, et m’era apresso da una parte il Sig.r Antonio Prandi da Brione et dall’altra Baptista Possancino.

Interrogatus super 4° interrogatorio.

Respondit – Sig.r nò, Sig.r nò

Interrogatus super 5° interrogatorio.

Respondit – Sig.r nò

Interrogatus super 6° interrogatorio.

Respondit – Nessuno mi ha dato né promesso cosa alcuna, né manco spero di guadagnar cosa alcuna.

Interrogatus super 7° interrogatorio.

Respondit – Me ha dato una citoria un fante e m’ha detto che venissi à farmi essaminare et per questo son venuto qui dalle SS.rie loro.

Et deventum fuit ad primum articulum rotuli pro quo testem fuit inductus.

Interrogatus – utrum ipse testis sit informatus de quadem infirmitate qua alias laborabat Franciscus Manzonus maternus avus ipsius testis à qua postea convulverit.

Respondit – Sig.r sì che io ne sono informato perché sono sempre stato in casa di detto Francesco Manzone mio nono perché fin da figliolo piccolo m’hanno allevato loro in casa.

Interrogatus – quod reputat qualitatem infirmitatis predicti eius avus materni, aut tempus eius etc.

Respondit – Pattiva una rottura in modo che gli andavano giù l’interiora, e non poteva mangiar di tutto, né poteva lavorare né far fattica, et ho veduto più volte in andando et lavorando con detto mio Nono che esso era sforzato à buttarsi per terra e si dolorava grandemente e si ranicchiava e mostrva di sentire gran dolore, et questo medesimo lo faceva ancora quando mangiava che bisognava che dismettesse, et si buttava per terra alzando le gambe in aria per aiutarsi, et questo lo so benissimo perché io stavo in casa et sempre pratticava con esso lui.

Interrogatus – iterum de tempore quo praefatus eius avus maternus patiebatur dictam infermitatem.

Respondit – Sono tre anni perché questo fu prima che io andassi à Roma dove sono stato un’anno, et sono doi anni ch’io son ritornato da Roma, et quando son ritornato l’ho trovato guarito.

Interrogatus – an ipse testis sciat quam ……….. dictus eius avus maternus de ea infirmitate

Respondit – Quando fui à casa da Roma esso mio Nono mi raccontò che era guarito da quella rottura per essersi racomandato alla devotione del B. Gerolamo.

Interrogatus – quod reputet formalia verba quibus prefatus Francescus avus maternus narraverit recuperatam sanitatem et modum.

Respondit – Mi disse queste parole tre giorni doppo che fui ritornato da Roma: Jo son stato per quel mio male di rottura che pativo al B. Gerolamo con Margarita tua sorella, la quale era inspiritata, et la notte seguente mi parve in sogno che io vedessi il B. Gerolamo et che fossi guarito del mio male et da lì à poco mi trovai guarito, così mi disse il Nono.

/p.58v/ Interrogatus – utrum ipse testis unquam viderit dictum eius avi materni ruptu..

respondit – Sig.r nò, ma al detto di lui ho creduto perchè non era conveniente che mi mostrasse tal male, ma vedevo bene che bisognava che si butasse per terra et che si facesse entrar dentro l’interiora.

Interrogatus – utrum sciat ipse testis predictum Franciscum adhibuisse remedia naturalia …… ad Chirurgos pro ea infermitate.

Respondit – Jo non so che mai usasse remedio alcuno né che andasse da barbieri, so ben questo ch’io sentivo à dire che era impossibile che potese guarire di quella infirmità tanto più per esser in quella età.

Super causis scientia satis respondit super et super generalibus recte.

Deinde eidem testis examinato lecta fuere interrogatoria positiones responsiones et eius dicta ad clara eius intelligentiam et distinctis  pro ut jacent.

Subscriptionis: Jo Francesco Mazzoleni sudetto ho così deposto per verità et sotto scritto.

Ego Jo: Baptista ab Ecclesia Praepositi Vicomercato subdelegatus apostolicus.

Ego Jo: Baptista Longhus prothonotarius et subdelegatus apostolicus.

De quibus omnibus rogatus sum ego Joannes Sironus notarius deputatus qui supra.

Die eadem mensis et anni quibus supra. Coram eijsdem DD. Judicibus subdelegatis utsupra pro Tribunali sedentibus in loco solitae audientia deputato, retulit Bernardus Sesinus Nuntius juratus et electus se executam fuisse monitoriam contra D. Franciscum Merosium filius Jo: Petri loci Olginati Dioecesis Mediolanensis prout in mandatis habuit à DD. Judicibus subdelegatis utsupra, praesentibus ibidem Matheo Rippamontio filius Thomae, Jo: Antonio Brino filius Santi, et Jo: Baptista Rota filius Josepho omnibus loci Careni testibus ad praemissa specialiter adhibitis atque rogatis

Die eadem. Coram ijsdem DD. Judicibus subdelegatis apostolicis et in mei suprascripti notarij deputati atque iurati praesentia in dicta Cappella S.ti Caroli pro loco audientiae deputato in tertijs comparvit admodum R.P. D. Joannes Calta Procurator utsupra et induxit in testem super primo articulo rotuli remissorie examinandi D. Franciscum Merosium filius Jo: Petri loci Olginati Dioecesis Mediolanensis citatum ut infra cui per suprascriptum Nuntium intimati fuere locus examinis, dies hodierna et sequentes et hora tertiarum et vesperarum usque ad finem examinis completi.

Deinde idem admodum R. Calta procuratore praefatus petijs à praefatis DD. Judicibus mandari monitorium seu citationem executam contra D. Franciscum Merosium filius Jo: Petri per eundem inductum à Bernardo Seseno Nuntio iurato in actis praesentis causae registrari.

Quiquidem DD. Judicibus subdelegatis utsupra praedictam petitionem admiserunt et citationem contra praedictum D. Franciscum Merosium filius Jo: Petri utsupra testem inductum supra primo articulo utsupra per praefatum D. Procuratorem executam à Bernardo Seseno Nuntio electo et iurato registrari mandarunt, praesentibus ibidem Matheo Rippamontio filius Thomae, Jo: Antonio Brino filius Santi, et Jo: Baptista Rota filius Josepho omnibus loci Careni testibus ad praemissa specialiter adhibitis atque rogatis.

Tenor vero citationis seu monitorij est ut infra videlicet.

De mandato perill. et R.mor DD. SS. DD. Jo. Baptista ab Ecclesia praeposito Vicomercati et Vicario foraneo in sua plebe /p.59r/ et Jo. Baptista Longhi Prothonotario Apostolici et Vicarius foraneus plebis Leuci et Olginati Dioecesis Mediolanensis Judicibus ab Ill.mis et R.mis DD. Cardinalis Sacrae Rituum Congregationis Subdelegatorum remissorialium in causa Canonizationis Servi Dei Hieronymi Aemiliani Patritij Veneti, et Religionis de Somasca fundatoris.

Citetur Franciscus Merosius loci Olginati personaliter ad instantis admodum R. P. D. Jo: Calta procuratoris eiusdem causa pro die martis quae est Xa mensis octobris ad comparendum coram praedictis DD. Judicibus in Cappella S.ti Caroli sita in parochiali S.ti Bartholomei de Somasca hota tertiarum ad iurandum de veritate dicenda et subijciendam se examinis super interrogatorijs et super primo articulo remissorie et super ijs omnibus super quibus eum examinari et interrogari contigerit aliter etc. ad videndum se gravari poenis in literis remissorialibus contentis. Datum in suprascripta Capella S.ti Caroli loco Tribunalis etc. sub die 9 octobris 1628.

Signatam. Jo: Baptista ab Ecclesia Praeposito Vicomercati subdelegatus apostolicus.

Jo: Baptista Longus Prothonotario Apostolicus et subdelegatus.

Subscriptis Sironus Notarius actuario.

In nomine Domini Nostri Jesu Christi Amen. Anno à nativitate eiusdem D. Millesimo sexcentesimo vigesimo octavo Indictione undecima die jovis 26 mensis octobris Pontificatus autem S.mi in Christo Patris et D. N. D. Urbani divina providentia Papae octavi anno eius sexto.

Examinatus fuit in Capella S. Caroli sita in parochiali S. Bartholomei de Somasca plebis Olginati Dioecesis Mediolanensis per R.mos DD. Jo: Baptistam ab Ecclesia et Joannem Baptistam Longhum Judices subdelegatos ab Ill.mis et R.mis Patris Sacrae rituum Congregationis Card.bus Judicibus Commissarijs in hac causa S.mo D. N. Papa Urbano delegatis, et per me praesentis causae notarium atque scribam D. Franciscus Merosius filius Jo: Petri loci Olginati Dioecesis Mediolanensis aetatis suae annorum 26 vel circa, testis productus pro parte admodum R. P. D. Joannis Caltae huius causae procuratoris, et per dictos R.mos Dominos Judices Subdelegates monitus et citatus cui delato per dictos R.mos DD. Judices iuramento tactis per eam sacrosanctis scripturis ad S.ta Dei evangelia iuravit de veritate dicenda tam super interrogatorijs quam super primo articulo rotuli remissorie ad quam fuit à D. Procuratore inductus, semotis odio, amore, timore, lucro etc. et ad opportunas DD. Judicum interogationes dixit et respondit ut infra videlicet.

Et primo incipiendo ab interrogationjs rotuli remissorie receptae, et admonitionem sibi factam deperiurio de veritate dicenda et de gravitate et importantia causa huiusmodi iuxta primun interrogatorium dicti rotuli recte respondit.

Interrogatus super 2° interrogatorio.

Respondit – Francesco (Sig.ri) de Merosi nato nel Borgo di Vimercato et hora habitante Olginà, d’età d’anni 25 in circa, mio padre hebbe nome Gio: Pietro e mia madre Bianca Marchesi, il mio essercitio è di fare il barbiero Cirurgico; et gratia a Dio sto assai bene di patrimonio, consistente in case et terreni che mi danno da vivere competemente.

Interrogatus super 3° interrogatorio.

Respondit – Dal Sig.r prevosto da Olginato et anche la comunione da esso nella prepositurale de Olginato, et erano presenti, cioè nella medesima fila et appresso à me il Sig.r Gio: Battista Baio et il Sig.r Carlo Testori et anche al Giubileo passato.

/p. 59v/ Interrogatus super 4° interrogatorio.

Respondit – Jo non son mai stato nel offitio per criminal mai.

Interrogatus super 5° interrogatorio.

Respondit – Jo non fui mai in queste cose

Interrogatus super 6° interrogatorio.

Respondit – Nessuno mi ha detto né dato cosa alcuna né ho speranza di cosa alcuna, né sapevo manco che cosa volessero da me.

Interrogatus super 7° interrogatorio.

Respondit – Jo son venuto qui che mi fu portato un aviso in scritto da un fante, et mi ha detto che venissi qui che mi essaminava ma io non sapevo di che.

Et deventum fuit ad articulum primum in rotulo contentum super et quo fuit inductus.

Interrogatus – utrum habuerit ipse testis notitiam cuiusdem infirmitatis ……… Franciscum Manzonum de Domo Regum Vallis Biretae passo

Respondit – Mi ricordo certo che detto Francesco Manzone pativa un’apertura et lo so perché esso me ne parlò et me la mostrò una volta per segno che eramo nel Pascolo di Olgina lì appresso al porto dell’Adda.

Interrogatus – quid ipse testis iudicaverit de ea ruptura et infirmitate.

Respondit – Jo giudicai che detta rottura fosse difficile da guarire, ma però li dissi che dovesse venire che si sarebbe cercato di farli qualche remedio, ma non l’ho più veduto.

Interrogatus – utrum sciat ipse testis ad alium Chirurgum recurrisse dictum Franciscum per ea infirmitate vel adhibita fuisse aliquem remedia naturalia.

Respondit – Jo non ho mai più inteso altro.

Interrogatus – de preciso sapere quo predictij Franciscus ad dictum testem accessit et …………….

Respondit – Jo non mi ricordo precisamente ma so che fu doppo che detto Francesco ritornò da Roma.

Interrogatus – utrum sciat à qua causa profecta fuit dicto Francesco ea ruptura.

Respondit – Potrebbe esser che esso me l’havesse contato ma non me lo ricordo.

Interrogatus – utrum ipse testis iudicet potuisse dictum Franciscum ab usque adhibitis remedijs naturalis liberari à dicta infermitate.

Respondit – Questo non era possibile et si è guarito bisogna che sia guarito per miracolo perché di quelle infirmità pochi ne guariscono, concorchè si curino ben bene, tanto più essendo lui vecchio.

Interrogatus – an sciat prefatum Franciscum convalu… ab ea infirmitate et fare perfectae sanum.

Respondit – Jo non ho più parlato con detto Francesco perché sta lontano da me, ma ho ben inteso che è guarito, et me è parso una gran cosa et ho detto che bisogna che questo huomo abbi fatta qualche buona devotione per esser quell’infirmità grave et lui vecchio.

Interrogatus – an tempore qua dictam infermitatem prefatus testis vivisit speravet potesse adhibitis medicamentis sanare dictum Franciscum ad ea infermitate rupturae.

Respondit – Sig.nò che a me non dava l’anima di risanarlo per esser l’infirmità grave et lui vecchio; ma io dissi che venisse per i remedij per darli speranza, et per farli qualche riparo.

/p.60r/ Super causis scientiae satis utsupra. Et in super perché io ho qualche prattica di questi mali per l’esser ………….. rendome spesse volte in queste parti montuose, et perché viddi, come ho detto, quella infirmità che era grave.

Super generalibus recte utsupra.

Deinde eidem testis examinato lecta fuere interrogatoria vulgarizata et eius dicta ad clara eius intelligentiam et distinctis  pro ut jacent.

Subscriptionis: Jo Francesco Meroso sudetto ho deposto come sopra come la verità et sotto scritto di mia mano.

Ego Jo: Baptista ab Ecclesia Praepositi Vicomercato subdelegatus apostolicus.

Ego Jo: Baptista Longhus prothonotarius et subdelegatus apostolicus.

De quibus omnibus rogatus sum ego Joannes Sironus notarius deputatus qui supra.

Die 26 mensis octobris 1628. Coram ijsdem DD. Judicibus subdelegatis apostolicis et in mei Joannis Sironi notarij deputati atque iurati praesentia in dicta Cappella S.ti Caroli pro loco audientiae deputato in tertijs comparvit admodum R.P. D. Joannes Calta praefatus procurator et instetit rellassari monitoria contra D. Bonettum Arrigonum notarium publicum loco Caprini penes quem reperiantur acta n. q. D. Marini Cola notarij ad exhibendi in actis praesentis copiam authentica in forma probanti depositionem admodum R. D. Roberti Colleoni alias Curati Carenij, Bernardinum Fontanae pariter de Careno, Martini de Moiolis dicti il Modena de Rossino, Andreae Vulpis, Antonij de Ondeis utriusque de Somasca omnium plebis Olginati dioecesis mediolanensis Testium praedenfunctos alias autoritate ordinaria examinatorum et receptorum per praedictum n. q. D. Marinum Colam notarium utsupra, et contra D. Leonardum Amigonum filius praedicti D. Bonetti Cancellarium Actuarium praedictis Vallis S.ti Martini, penes quem serumtur acta et scriptj publicae Consiliorum per Conciliarios praedictis Vallis S.ti Martini pro tempore quaecumque causa et occasione nutorum, ad exhibendi in actis praesentis causa copiam authenticam in forma probanti concilij ibi et ..… per conciliarios praedictis Vallis, et per …. Nuntios D. Antonium Gislenum tunc praedictis Vallis Cancellarium actuarium receptis quo communibus votis et omnium suffragij electus fuit D. Pater Hieronimi Aemiliani in Protettorem et Patronum praedictis  Vallis S.ti Martini.

Quiquidem DD. Judices Subdelegati apostolici in loca praedicta audentiae deputato sedentes pro Tribunali praefatam instantiam admiserunt et citationes contra DD. Bonettum Arrigonum et Leonardum eius filium notarios publicos loci Caprini plebis Brippij dioecesis mediolanensis relaxari mandarunt, praesentibus ibidem Dominico Arrigono filius Ambrosij et Ambrosio filius predicto Dominici ambobus de Somasca Testibus ad praemissa adhibitis et personaliter atque rogatis.

Successive die mensis et anno suprascriptis. Coram praedictis DD. Judicibus per me suprascriptum Sironum notarium deputatum monitoria expedita à Bernardo Seseno Nuntio deputato exequenda contra suprascriptos DD. Bonettum et Leonardum de Arrigonibus notarios consignata fuerunt, praesentibus ibidem Dominico Arrigono filius Ambrosij et Ambrosio eius filius ambobus de Somasca Testibus ad praemissa adhibitis et personaliter atque rogatis.

Die mensis et anno suprascriptis. Coram praedictis DD. Judicibus subdelegatis utsupra pro Tribunali sedentibus in loco /p.60v/ loco solitae audientia deputato, retulit Bernardus Sesinus Nuntius juratus et electus se executum fuisse monitoriam contra DD. Bonettum et Leonardum de Arrigonos notarios loci Caprini pro ut in mandatis habuit à DD. Judicibus subdelegatis utsupra, praesentibus ibidem Dominico Arrigono filius Ambrosij et Ambrosio eius filius ambobus de Somasca Testibus ad praemissa adhibitis et personaliter atque rogatis.

Successive die eadem coram eisdem DD. Judicibus subdelegatis apostolicis et in mei suprascripti notarij deputati atque iurati praesentia in dicta Cappella S.ti Caroli pro loco audientiae deputato in vesperis comparvit admodum R.P. D. Joannes Calta Procurator utsupra et induxit praefatos DD. Bonettum Arrigonum et Leonardum eius filius notarios loci Caprini plebis Brippij dioecesis mediolanensis citatos ut infra ad exhibendum in manibus praefatos DD. Judicum suprascriptas copias authentica in forma probanti utsupra.

Deinde idem admodum R. Calta procurator praedictus petijs à DD. Judicibus monitoria contra praefatos à Bernardo Seseno Nuntio iurato et electos executa, nec non etiam instrumenta seu monumenta per eosdem exhibita in manibus praefatus DD. Judicum in actis praesentis causae registrari.

Quiquidem DD. Judicibus subdelegatis utsupra praedictam petitionem admiserunt et citationem contra praefatos DD. DD. Bonettum Arrigonum et Leonardum eius filius notarios loci Caprini à Bernardo Seseno Nuntio deputato atque iurato executas nec non etiam praefatas copias authenticas seu instrumenta per praefatos exhibita inseri et registrari mandarunt, eorunque pariter decretum interposuerunt, praesentibus ibidem Dominico Arrigono filius Ambrosij et Ambrosio eius filius ambobus de Somasca Testibus ad praemissa adhibitis et personaliter atque rogatis.

Tenor vero citationis seu monitorij est ut infra videlicet.

De mandato perill. et R.mor DD. SS. DD. Jo. Baptista ab Ecclesia praeposito Vicomercati et Jo. Baptista Longhi Prothonotario Apostolici Curati Galbiati amborum Dioecesis Mediolanensis Judicibus ab Ill.mis et R.mis DD. Cardinalis Sacrae Rituum Congregationis Subdelegatorum remissorialium in causa Canonizationis Servi Dei Hieronymi Aemiliani Patritij Veneti, et Religionis de Somasca fundatoris.

Citetur DD. DD. Bonettus Arrigonus et Leonardus pariter Arrigonus eius filius Cancellarius praedicta Vallis S. Martini ambo notarij publici loci Caprini plebis Brippij Dioecesis Mediolanensis districtus Bergomi ad exhibendum et exhiberi vid… in actis infrascripti notarij deputati in causa Canozizationis suprascripto instrumentum seu instrumenta attestationem et depositionem R. Presbiter Roberti Colleoni alias Curati Careni, Bernardi Fontanae pariter de Careno, Martini de Moiolis dicti il Modena de Rossino, Andreae Vulpis et Antonij de Ondeis amborum de Somascha testium pre defunctorum alias examinatorum in hac eadem causa, et instrumentum publici concilij eiusdem supradicta Vallis S.ti Martini pro electione eiusdem praelibati Servi Dei in protectorem praefatis Vallis pro die hodierna quae est die jovis 26 mensis octobris in vesperis coram suprascriptis DD. Judicibus ad effectum ea suprascripta instrumenta ponendi et inserenda in processu dictae causae transmittendo ad romanam Curiam alias ad videndum se gravari etc.. Datum Somaschae in Capella S.ti Caroli sita in parochialis S.ti Bartholomei loco Tribunalis sub dies 26 octobris 1628.

/p. 61r/ Signatum. Jo: Baptista ab Ecclesia Praeposito Vicomercati subdelegatus apostolicus.

Jo: Baptista Longus Prothonotario Apostolicus et subdelegatus.

Subscriptis Sironus Notarius actuario.

Tenor vero suprascripti instrumenti attestationem testium pre defunctorum utsupra relator exhibiti per D. Bonettum Arrigonum notarios utsupra est tenoris sequentis videlicet.

In rogitibus et scripturis nunc q. D. Marini Colae de Curte notarij publici bergomensis …… alia estat ut infra videlicet.

1610 die jovis nono mensis septembris in loco de Somasca Vallis S.ti Martini districtus Bergomi dioecesis vero Mediolani.

Coram multum R. Presbitero Antonio Maria Vicomercato honorando praeposito et Vicario foraneo plebis Olginati delegato per litteras delegationis tenoris sequentis, videlicet.

Andreas Perbenedictus J. U. D. prothonotarius apostolicus et Curiae Archiepiscopalis Mediolani Vicarius Generalis.

Dilecto nobis in Christo R. D. Praeposito Olginati et Vicario foraneo. Supplicas preces nobis oblatae fuerunt nomine RR. DD. Clericorum Regularium Congregationis Somaschae quibus à nobis postulatum fuit, ut aliquem ad praescriptum Sacrorum Canonum ad sumendas informationes de gratijs et miraculis ut dicitur à R. P. Hieronimo Meiano, felicis recordationis, eius Congragationis fundatore in Terra Somaschae huius Mediolanensis diocesis ac alijs in loci factis delegaremus. Nos huiusmodi precibus anuentes, de tua probitate, scientia, ac rerum usu confisi, tibi ipsas informationes sumendas, servatis servandis, adhibito tecum Notario Apostolico à te eligendi facultatem concedimus, de mandato Illustrissimi Cardinalis Archiepiscopi Mediolanensis, et impartimur, dummodo eas informationes occlusas et sigillo tuo munitas ad nos transmittas, ac in re tanti momenti non leviter neque remisse te geras. In quorum etc. Ex palatio Archiepiscopali Mediolani die 30 augusti 1610.

Signatum: Andreas Perbenedictus Vic. Generalis; Subscriptum: Ludovicus Barbavaria Canonicus Ordinarius et Cancellarius Archiepiscopalis et sigillata sigillo legalitatis sancti Ambrosij.

Constitutus D. Bernardinus Fontana filius Antonij de Careno dicta plebis et diocesis mediolani, testis vocatus pro veritate dicenda etc. Et qui iuravit etc. tactis etc.

Interrogatus – Se ha memoria di haver conosciuto il q. P. Gerolamo Emiliano de Miani, qual soleva habitar qui à Somasca.

Respondit – Sì che ho memoria d’haver visto et conosciuto il detto padre Gerolamo Emiliano perché mi ricordo che haveva seco un altro padre il qual chiamavano frate Thomaso, e mi ricordo che venivano à Careno e pigliavano delli figlioli quali /p.61v/ erano amalati, et erano la più parte tegnosi, et li facevano curare, et nella sua compagnia v’era anco un Gio: Petro Borello da Vercuragho qual si levò fuora della Congregatione e ritornò à casa sua à Vercuragho, et detto frate Thomaso predicava in Chiesa al popolo.

Interrogatus – Se sa che detto Padre Gerolamo dicesse Messa o nò.

Respondit – Sig.r nò che detto padre Gerolamo non diceva Messa ma andava così vestito alla longa di nero e li altri poveri andavano vestiti con un guernazza tinta in colore nero con habito corto sino ala legame della calzetta.

Interrogatus – Come detto padre Emiliani et altri si mantenessero il vivere et vestire.

Respondit – Andavano cercando elemosina et li veniva fatto del bene assai ma che io sapesse non havevano alcuna entrata.

Interrogatus – Se si ricorda che venisse detto padre Gerolamo habitare à Somasca, et quanto tempo campò et dove morse.

Respondit – Si che mi ricordo cha à Somasca non habitava ne detto padre Gerolamo né alcuno della sua Congregatione, ma vi habitava un P. Giovanni Fontana; non mi ricordo quanto campasse, so bene che morì qui à Somasca.

Interrogatus – Se vi venne al corpo del detto padre, et se sa che mentre il corpo suo era sopra terra che facesse gratie o miracoli alcuni.

Respondit – Non mi ricordo d’altro salvo che un ms. Antonio Mazzoleno da Calolzo che era nato Galanthuomo et honorato, pativa una certa infirmità et dolore, che non mi ricordo che infirmità p vero dolore fosse, et che andò al cadavero di detto padre mentre non era ancora sotterato et che fece oratione et fu liberato di detta infirmità, et ciò si diceva publicamente et io all’hora ero un putto picciolo, et lo sentij à dire diverse persone, in diversi luoghi, ma io non venne al corpo.

Interrogatus – Quanto tempore è che detto padre è morto, e sepolto, e dove è stato sepolto.

Respondit – Jo non mi ricordo preciso quando tempo sia che è morto ma è tempo assai et che è stato sepolto qui à Somasca, perché così ho sentito à dire publicamente.

Interrogatus – Che vita faceva detto padre.

Respondit – Bisogna che facesse vita d’astinenza perché viveva con quelli poveri che pigliava seco per medicare et andava con loro processionalmente à cercare, né si sentiva à dire che andasse à casa d’alcuno à mangiare o vero à banchetto.

Super generalibus recte respondit et est aetatis annorum 85 incirca quibus habitis fuit licentiatus.

Die dicta coram utsupra.

/p.62r/ Constitutus D. Antonius de Ondeis filius D. Joannini dicti Basenij de Somasca testis iuratus etc. delatum fuit iuramentum veritate dicenda et qui iuravit etc. tactis etc.

Interrogatus – Se si ricorda d’haver conosciuto un padre Gerolamo Emiliano venetiano che habitava qua in Somasca.

Respondit – Sig.r sì che mi ricordo haverlo visto e conosciuto, e quando fu morto mi ricordo che andai in Chiesa dove dove era in una cassa e lo basciai.

Interrogatus – Quanto tempore stette qua à Somasca e che cosa faceva.

Respondit – Detto padre, per quanto mi ricordo, credo che habitasse qui à Somasca circa sei e sette anni, è ben vero che prima andava e veniva, ma dal 1533 si fermò qui in dove poi habitò sino alla morte, et morse del 1536 overo del 1537, et il suo corpo fu sepolto qui nella Chiesa di san Bartolomeo di Somasca, et all’hora li fu fatta una sepoltura di quadrelli sopra la terra ma la felice memoria del Beato Carlo la fece levare e fu sepolto sotto terra.